pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6NTFlMDo3OTUwOmM0OWU6Y2YyMjpiMGIy:RnJpLCAxMiBNYXIgMjAyMSAxMTo1ODoyNyAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000081

81

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 12, DE 9 DE MARÇO DE 2021
CANCELAMENTO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no Diário
Oficial da União de 29/01/2021, seção 1, página 70, CONSIDERANDO o Ofício nº 3/2021/CCN (0323401), de 01 de fevereiro de 2021 e o Processo SEI nº 23112.004794/2020-71,
resolve:

CANCELAR a abertura do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Área: Engenharia Ambiental; Subárea: Hidráulica e Hidrologia, objeto do Edital
nº 033/20, publicado no Diário Oficial da União em 04/03/2020, seção 3, página 90;

CONVOCAR os candidatos inscritos no referido Processo Seletivo, para entrar em contato com o Departamento de Provimento e Movimentação da Divisão de Desenvolvimento
de Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data desta publicação, para que seja providenciada a devolução do respectivo valor recolhido
a título de inscrição, conforme consta do referido edital.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL Nº 14, DE 9 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no Diário
Oficial da União de 29/01/2021, seção 1, página 70, torna público que estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na Orientação Normativa SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

. Departamento/
Centro

Área/Subárea Requisitos Nº de
Vagas

Regime de
Trabalho

Taxa de
Inscrição

Período de
Inscrição

. Terapia
Ocupacional/

CCBS

Área: Terapia
Ocupacional.

Subárea: Saúde Mental.

1) Graduação em Terapia Ocupacional e;
2) Título de Mestre em Terapia Ocupacional ou em uma das áreas de avaliação da CAPES: Ciências da
Saúde (40000001), Ciências Humanas (70000000) ou Interdisciplinar (90100000).

01
(uma)

20 (vinte)
horas
semanais

R$ 69,00 de 10/03/2021
a 23/03/2021

1) Das Inscrições: 1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via INTERNET, no endereço https://concursos.ufscar.br.
2) Da Remuneração:

. Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT Total

. 20 (vinte) horas semanais A, Nível 1 R$ 2.236,32 R$ 559,08 Mestrado R$ 2.795,40

3) Dos Benefícios: 3.1 - Auxílio Alimentação; Auxílio Transporte e Auxílio pré-escolar (quando couber). 4) Da Validade: 4.1 - A validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, podendo
ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1 - A íntegra deste edital estará disponível no site https://concursos.ufscar.br. 5.2 - A inscrição implicará o
conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo seletivo.

JEANNE LILIANE MARLENE MARCEL

EDITAL Nº 13, DE 9 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no Diário
Oficial da União de 29/01/2021, seção 1, página 70, torna público que estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na Orientação Normativa SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

. Departamento Área/Subárea Requisitos Nº de
Vagas

Regime de
Trabalho

Taxa de
Inscrição

Período de
Inscrição

. Letras Área: Letras;
Subárea: Língua Inglesa e
suas Literaturas.

1) Título de Mestre em Letras ou em Linguística ou em Linguística Aplicada ou em Estudos
Linguísticos.

2) Graduação em Letras com habilitação em Português/Inglês ou habilitação única Letras/Inglês.

01
(uma)

20 (vinte)
horas
semanais

R$ 69,00 de 10/03/2021
a 23/03/2021

1) Das Inscrições: -1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via INTERNET, no endereço https://concursos.ufscar.br.
2) Da Remuneração:

. Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT Total

. 20 (vinte) horas semanais A, Nível 1 R$ 2.236,32 R$ 559,08 R$ 2.795,40

3) Da Validade: -3.1 - A validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 4) Informações Gerais: -4.1 - A íntegra
deste edital estará disponível no site https://concursos.ufscar.br. -4.2 - A inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo seletivo.

JEANNE LILIANE MARLENE MARCEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE ANULAÇÃO Nº 1/2021
DO EDITAL Nº 2/2021

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas, torna pública a decisão de ANULAR todas as áreas do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto, objeto do Edital nº 002/2021, publicado no
D.O.U. em 23/02/2021, seção 3, páginas de 74 a 76, em razão da instabilidade
apresentada no sistema de inscrições e no site da instituição.

O Processo Seletivo Simplificado será reaberto em um novo edital,
mantendo-se as inscrições deferidas no Edital 002/2021 e recebendo novas.

THAÍS ETTINGER OLIVEIRA SALGADO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Nº Processo: 23114.001863/2020-00.

Pregão Nº 175/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.

Contratado: 35.820.448/0030-70 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. Objeto:

Aquisição de gases especiais..

Fundamento Legal: . Vigência: 08/03/2021 a 07/03/2022. Valor Total: R$ 107.327,00.

Data de Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV- 154051 - DMT, torna público a ata de registro de preço a seguir:
Processo 001645/2020 - Pregão SRP 138/2020: Registro de Preços para aquisição de tintas,
hidrômetros e materiais diversos. Vigência: 12 meses a partir da data da publicação no
DOU. Assinatura: 26/02/2021. Ata: 10/2021, beneficiário: TOTAL TELAS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARAMES E TELAS, CNPJ: 07.598.814/0001-19, Item: 36, Valor: R$
350.000,00; Ata 7/2021, beneficiário: ELITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ:15.329.152/0001-00, Item: 31, Valor: R$ 24.380,00; Ata 8/2021, beneficiário:

TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ:13.159.493/0001-59, Item: 3, 7, 10, 11, 15, 17, 23,
32, 33,37, 40, Valor: R$ 421.680,00; Ata 9/2020, beneficiário: COMERCIAL MOREIRA &
MARTINS LTDA - ME, CNPJ: 16.617.470/0001-39 , Item: 9,19, 20, 29, Valor: R$ 51.210,00;
Demais informações no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO GALEGO DUQUE
Diretor de Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL PPGCE/FACED/UFU Nº 3/2021
SELEÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Processo SEI nº 23117.016058/2021-04
A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Tecnologias,

Comunicação e Educação (PPGCE), da unidade acadêmica Faculdade de Educação, da
Universidade Federal de Uberlândia (UFU), faz saber a todos quanto virem o presente
Edital, ou dele tiverem conhecimento, que serão abertas as inscrições e o processo de
seleção para o PPGCE para ingresso no segundo semestre de 2021. O edital completo,
as informações e instruções pertinentes ao processo seletivo estão disponíveis no
endereço eletrônico da Diretoria de Processo Seletivo (DIRPS) -
https://www.portalselecao.ufu.br.

O número de vagas oferecidas para ingresso no segundo semestre de 2021,
é:

. Curso Ampla
Concorrência

Pretos, pardos,
indígenas

Pessoas com
deficiência

Total

. Alunos Regulares

. Mestrado 19 4 2 25

. Alunos Especiais

. Mestrado 5 - - 5

Período de inscrição: 29/03/2021 a 09/04/2021.
A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das

normas e condições para o processo seletivo contidas neste edital e nas demais
normas pertinentes à matéria.

Uberlândia, 9 de março de 2021.
VANESSA MATOS DOS SANTOS

Coordenadora

EDITAL DE ANULAÇÃO Nº 1/2021EDITAL DE ANULAÇÃO Nº 1/2021
DO EDITAL Nº 2/2021

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas, torna pública a decisão de ANULAR todas as áreas do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto, objeto do Edital nº 002/2021, publicado no
D.O.U. em 23/02/2021, seção 3, páginas de 74 a 76, em razão da instabilidade
apresentada no sistema de inscrições e no site da instituição.

O Processo Seletivo Simplificado será reaberto em um novo edital,
mantendo-se as inscrições deferidas no Edital 002/2021 e recebendo novas.

THAÍS ETTINGER OLIVEIRA SALGADO

pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6NTFlMDpmY2JlOjNiNDI6NTU1YToxZDlm:V2VkLCAwMyBNYXIgMjAyMSAxNTo0OToxNyAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6NTFlMDpmY2JlOjNiNDI6NTU1YToxZDlm:V2VkLCAwMyBNYXIgMjAyMSAxNTo0OToxNyAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6NTFlMDpmY2JlOjNiNDI6NTU1YToxZDlm:V2VkLCAwMyBNYXIgMjAyMSAxNTo0OToxNyAtMDMwMA==